4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO AO

CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO

AVANÇADA LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa Nutra - Nutrição Avançada LTDA, inscrita

no CNPJ nº 08.623.106/0001-53, com sede na Rua 236, nº 110, Setor Leste Universitario, Goiania/GO, CEP.:

74.610-070 representado neste ato pelo(a) Sra. Gabriela de Oliveira Lozi, inscrita no CPF nº 830.593.341-

53, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5690-

HEMU, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente à(ao) fornecimento de nutrição

parenteral manipulada, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher - HEMU, por 12 meses, entre

22/09/2024 e 21/09/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REVISÃO

Revisam-se os valores dos itens do contrato, conforme proposta de preço (Anexo I), passando a dispor

conforme a seguir:

Item Descrição Unidade Valor Unitário

1 AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL ROSA 1,2X40 ml R$ 0,25

2 AMINOÁCIDOS ADULTO 10% 100ML ml R$ 0,19

3 AMINOÁCIDOS PARA HEPATOPATA 500ML ml R$ 0,35

4 AMINOÁCIDOS PARA NEFROPATA 500ML ml R$ 0,35

5 AMINOÁCIDOS PEDIÁTRICOS 10% 100ML ml R$ 0,32

6 ÁGUA DESTILADA 300ML ml R$ 0,03

7 BOLSA 1000 ML Und. R$ 35,00

8 BOLSA 2000 ML Und. R$ 39,68

9 BOLSA 250 ML Und. R$ 26,64

10 BOLSA 3000 ML Und. R$ 43,00

11 BOLSA 500 ML Und. R$ 31,00

12 ELETROLITO ACETATO DE SÓDIO 10ML ml R$ 1,26

13 ELETROLITO CLORETO DE POTÁSSIO 10ML ml R$ 0,09

14 ELETROLITO CLORETO DE SÓDIO 10ML ml R$ 0,09

15 ELETROLITO FÓSFORO ORGÂNICO 20ML ml R$ 9,93

Esse documento foi assinado por Gabriela de Oliveira Lozi e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO AO

CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO

AVANÇADA LTDA.

__________________________________________________________________________________

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 16 de setembro de 2024

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

Nutra - Nutrição Avançada LTDA

Contratada

16 ELETROLITO GLUCONATO DE CÁLCIO 10ML ml R$ 0,43

17 ELETROLITO SULFATO DE MAGNÉSIO 10ML ml R$ 1,29

18 FOSFATO DE POTÁSSIO 10ML ml R$ 7,44

19 GLICOSE 100ML ml R$ 0,04

20 HEPARINA REGULAR 100UI/ML ml R$ 9,38

21 INSULINA REGULAR 100UI/20ML ml R$ 6,21

22 L-ALANILGLUTAMINA 100ML ml R$ 4,60

23 LIPÍDIOS ESTRUTURAL 500ML ml R$ 1,55

24 LIPÍDIOS MCT LCT 20% 500ML ml R$ 0,24

25 MULTIVITAMÍNICO CERNE 12 5ML ml R$ 14,70

26 MULTIVITAMÍNICO POLIVITAMÍNICO A 10ML ml R$ 1,26

27 MULTIVITAMÍNICO POLIVITAMÍNICO B 2ML ml R$ 0,98

28 OLIGOELEMENTO PEDIÁTRICO 4ML ml R$ 4,96

29 OLIGOELEMENTO ADULTO 2ML ml R$ 7,06

30 SERINGA 1 ML Und. R$ 1,10

31 SERINGA 10 ML Und. R$ 1,07

32 SERINGA 2 ML Und. R$ 0,58

33 SERINGA 60 ML Und. R$ 8,28

34 TAXA DE MANIPULAÇÃO ml R$ 28,00

Esse documento foi assinado por Gabriela de Oliveira Lozi e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Data: 24/09/2024 14:56:42 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gabriela de Oliveira Lozi
CPF: ***.593.341-**
Data: 24/09/2024 12:32:03 -03:00

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO AO

CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO

AVANÇADA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Anexo I – Proposta de Preço

Esse documento foi assinado por Gabriela de Oliveira Lozi e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO AO

CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E NUTRA - NUTRIÇÃO

AVANÇADA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Esse documento foi assinado por Gabriela de Oliveira Lozi e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Gabriela de Oliveira Lozi (CPF ***.593.341-**) em 24/09/2024 12:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.9.19.74
Lat: -16,706974 Long: -49,200013

Precisão: 15 (metros)

Autenticação dir************@gmail.com

Email verificado

1Pw6ma1Xh/tL93ozySGkZRM6sFJSCcpXmawnKVQmLlg=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 24/09/2024 14:56 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 18/09/2024 15:59

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/XMAME-BQ9C4-T29R3-2QR3M

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

@ Instituto de
l Gestaoe

Humanizacao

Oficio n2 362/2024 — CONTRATOS

SOLICITAGAO DE TERMO ADITIVO

Contrato n2?: 5690-HEMU

Empresa: NUTRA - NUTRICAO AVANGADA LTDA

CNPJ/MF sob o n2. : 08.623.106/0001-53

Nome do representante legal: Gabriela de Oliveira Lozi

CPF n.2:830.593.341-53

E-mail do

Alteragdo

representante: gerencia@nutranutricao.com

n2: 4° Termo Aditivo.

A Geréncia de Contratos;

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe, para confeccionar o

termo aditivo n? 04, considerando o contrato de fornecimento de nutrigdo parenteral

manipulada, em prol do Hospital Estadual da Mulher — HEMU, assim:

1- Solicita-se a prorrogacdo do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de

22/09/2024.

2- Solicita-se alteragdo no contrato epigrafe, para revisdao de valores dos insumos,

conforme descrito na tabela abaixo e proposta de prego em anexo. Desta feita, os

novos valores devem ser considerados a partir de 22 de setembro de 2024:

Item Descrigdo Qtd Uni. Valor Valor

(Anterior) | (Reajustado)

1 MULTIVITAMINICO CERNE 12 Sob Demanda ML RS 11,20 RS 14,70

SML

2 OLIGOELEMNTO PEDIATRICO Sob Demanda ML RS 4,50 RS 4,96

4AML

3 OLIGOELEMNTO ADULTO 2ML Sob Demanda ML RS 6,55 RS 7,06

4 ELETROLITO ACETATO SODIO Sob Demanda ML RS 1,24 RS 1,26

10ML

5 ELETROLITO CLORETO DE Sob Demanda ML R$ 0,13 RS 0,09

POTASSIO 10ML

6 ELETROLITO CLORETO DE Sob Demanda ML R$ 0,15 RS 0,09

SODIO 10ML

7 ELETROLITO SULFATO Sob Demanda ML RS 1,28 RS 1,29

MAGNESIO 10ML

8 ELETROLITO FOSFORO Sob Demanda ML RS 8,80 RS 9,93

ORGANICO 20ML

9 ELETROLITO GLUCONATO DE Sob Demanda ML RS 0,36 RS 0,43

CALCIO 10ML               Es
se

d
o
c
u
m
e
n
t
o

fo
i
as
si
na
do

po
r

La
ry

ss
a

Sa
nt
a

Cr
uz

Ma

rt
in

s
Ba
rb
os
a.

Pa
ra

va
li

da
r

o
d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
su
as

as
si
na
tu
ra
s

ac
es
se

h
t
t
p
s
:
/
/
m
u
n
d
o
.
e
a
s
y
d
o
c
m
d
.
c
o
m

b
r
/
v
a
l
i
d
a
t
e
/
U
4
Y
K
6
-
M
7
J
X
A
-
L
T
P
9
U
-

B
2
2
M
K

10 AMINOACIDOS PARA Sob Demanda ML RS 0,29 RS 0,35

NEFROPATA 500ML

11 AMINOACIDOS PARA Sob Demanda ML RS 0,29 RS 0,35

HEPATOPATA 500ML

12 L-ALANILGLUTAMINA 100ML Sob Demanda ML RS 4,34 RS 4,60

13 MULTIVITAMINICO Sob Demanda ML RS 3,45 RS 0,98

POLIVITAMINICO B 2ML

14 BOLSA 250ML Sob Demanda UND RS 22,90 RS 26,64

15 BOLSA DE 3000 ML Sob Demanda UND RS 41,16 RS 43,00

A titulo de justificativa, destacamos que apds negociagdo realizada entre as partes com base

no pedido realizado pela Contratada, foi aceito os novos valores dos insumos, considerando os

precgos praticados pelas industrias.

Em oportuno, destaco que a data para os efeitos da revisdo de valores presentes nesta

solicitagdo é a partir de 22 de setembro de 2024.

Demais cldusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***971.844-**
Data: 11/09/2024 14:33:34 -03:00

MUND®% DIGITAL

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher - HEMU

Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH

Es
se

d
o
c
u
m
e
n
t
o

fo
i
as
si
na
do

po
r

La
ry

ss
a

Sa
nt
a

Cr
uz

Ma

rt
in

s
Ba
rb
os
a.

Pa
ra

va
li
da
r

o
d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
su
as

as
si
na
tu
ra
s

ac
es
se

h
t
t
p
s
:
/
/
m
u
n
d
o
.
e
a
s
y
d
o
c
m
d
.
c
o
m

b
r
/
v
a
l
i
d
a
t
e
/
U
4
Y
K
6
-
M
7
J
X
A
-
L
T
P
9
U
-

B
2
2
M
K

MANIFESTO DE

ASSINATURAS
Cadigo de validagéo: U4YK6-M7JXA-LTPOU-B22MK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso

horario de Brasilia):

/' Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa (CPF ***.971.844-**) em 11/09/2024 14:33

- Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagéo

Lat: -16,676484 Long: -49,279237
177.11.146.74

Preciséo: 12 (metros)

Autenticagao laryssa.santacruz@igh.org.br (Verificado)

Login

QNrhe+zvPKsdrcCRIGDLvD9dd90y/cSXNNzr46oCw7s= SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/U4YK6-M7JXA-LTPOU-B22MK

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe

0 codigo de validagao:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

Goiania, 14 de agosto de 2024.

A Nutra Nutricdo Avancgada, situada a Rua 236 n° 110 Setor Leste Universitario,
CNPJ 086231060001-53, vem através deste manifestar o interesse na

prorrogagdo contratual referente ao contrato de n°. 5690-HEMU,

ressaltamos que devido a iniUmeros aumentos por parte das industrias
alguns insumos precisarao de reajustes (em negrito). Segue:

. mm | UNL_ | VAORES

GLICOSE 100ML ML RS 0,04

MULTIVITAMINICO CERNE 12 5ML ML RS 14,70

MULTIVITAMINICO POLIVITAMINICO A 10ML ML RS 1,26

OLIGOELEMNTO PEDIATRICO 4ML ML RS 4,96

OLIGOELEMNTO ADULTO 2ML ML RS 7,06

AGUA DESTILADA 300ML ML R$ 0,03

ELETROLITO ACETATO SODIO 10ML ML RS 1,26

ELETROLITO CLORETO DE POTASSIO 10ML ML RS 0,09

ELETROLITO CLORETO DE SODIO 10ML ML RS 0,09

ELETROLITO SULFATO MAGNESIO 10ML ML RS 1,29

ELETROLITO FOSFORO ORGANICO 20ML ML RS 9,93

ELETROLITO GLUCONATO DE CALCIO 10ML ML R$ 0,43

FOSFATO DE POTASSIO 10ML ML RS 7,44

o omm f UNE | VUNIT

AMINOACIDOS PEDIATRICOS 10% 100ML ML RS 0,32

AMINOACIDOS ADULTO 10% 100ML ML RS 0,19

AMINOACIDOS PARA NEFROPATA 500ML ML RS 0,35

AMINOACIDOS PARA HEPATOPATA 500ML ML R$ 0,35

L-ALANILGLUTAMINA 100ML ML RS 4,60

LIPIDIOS MCT LCT 20% 500ML ML RS 0,24

LIPEDIOS ESTRUTURAL 500ML ML RS 1,55

MULTIVITAMINICO POLIVITAMINICO B 2ML ML RS 0,98

HEPARINA REGULAR 100UI/ML ML RS 9,38

INSULINA REGULAR 100UI/20ML ML RS 6,21

TAXA DE MANIPULACAO ML RS 28,00

AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL ROSA 1,2X40 ML RS 0,25

BOLSA 250ML UND RS 26,64

BOLSA 500ML UND RS 31,00

R. 236, n° 110 - Setor Leste Universitario - Goiania - Goias

©(62)3945-1600 [B)nutragoiania

w
>
P4
g
N~
[as]
@
Yol
a =
) =
©
h=4
©
2 =
-
£
o
©
°
£
o
[}
o
>
%)
©
@
o

he)
c
>
=
]
]
j=5
=
=

[
0
7]
j
=]
©
%)
@©
-

=} =
©
=
7]
7]
@©
%]
©
>
2]
[
=} =
c
[
E
=
Q
o
o
[=}
—
@©
B
©
>
© =
©
a

<
7]
[=]
Q2 =
©
2]
%]
5
=
<
=
N
= I~
O
< =
c
@©
2]
©
7]
@
=
©
-
=
o
Q
o
b=
@©
£
7]
7]
@©

L
o =
c
[}
E
3
o
o
o
@
0
7]
w

a
w
(=)
©
~

BOLSA 1000ML UND RS 35,00

BOLSA 2000ML UND RS 39,68

SERINGA 1 ML RS 1,10

SERINGA 2 ML RS 0,58

SERINGA 10 ML RS 1,07

SERINGA 60 ML RS 8,28

BOLSA DE 3000 ML UND RS 43,00

Sem mais,

Documento assinado digitalmente

GABRIELA DE OLIVEIRA LOZI
W Data: 16/08/2024 13:43:28-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gabriela de Oliveira Lozi

Diretora Nutra

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***.971.844-*
Data: 20/08/2024 10:49:27 -03:00

MUND® DIGITAL

R. 236, n° 110 - Setor Leste Universitario - Goiania - Goias

©(62)3945-1600 [B)nutragoiania

w
>
P4
g
N~
Jas]
@
Yol
a =
) =
©
B
©
2 =
-
£
[}
<
°
£
=}
[}
o
>
%)
©
@
o

b=l
c
=
£
=
[}
j=5
=
=
[
0
7}
j
=}
©
%)
@©
-

=} =
©
=
7]
]
@©
%}
©
>
7z
o
=} =
c
[
E
=
o
[}
o
o
—
@©
B
©
>
© =
©
a

o
17}
[=]
Q2 =
©

[ea]
%]
5
=
<
=
N
= I~
O
o] =
c
@©
2]
©
7]
@
=
©
-
=
o
Q
o
b=
@©
=
7]
7}
@©

L
o =
c
[
E
=
=}
o
o
@
0
0
w

a
w
(=)
©
~

5

MANIFESTO DE

ASSINATURAS
Cddigo de validagao: P58B7-PNYEA-V37TL-78DFP

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso

horario de Brasilia):

v/ Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa (CPF ***.971.844-**) em 20/08/2024 10:49

- Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagéao

177.11.146.74 Nao disponivel

Autenticagao laryssa.santacruz@igh.org.br (Verificado)

Login
RL7qo9gB8iUmIShJ+xSje+W8GPSYz0O3pCllieb0se2E=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/P58B7-PNYEA-V37TL-78DFP

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe

o codigo de validagéao:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate